

NASZA SONDA

7 maja rozpoczynają się matury. O plany na przyszłość zapyaliśmy matryzystów z Liceum Ogólnokształcącego w Łosicach.



Dominika Borańska
– Raczek nie wiąże swojej przyszłości z Łosicami, bo trudno tutaj znaleźć pracę. Uprawiam sport i brakuje mi biegów ulicznych.



Paulina Wasiluk
– Nie planuję zostać w Łosicach. Jestem dumna, że pochodzę z tego miasta, ale w większym będę mogła bardziej się realizować.



Adam Oleksiuk
– W dalszej perspektywie nie widzę siebie w Łosicach. Najchętniej wyjechałbym do Warszawy, bo wielu znajomych tak zrobiło i są zadowoleni z tej decyzji.



Wojtek Nieczaj
– Mieszkałam w Olszance, ale nie chciałabym tam zostać na stałe, bo dla młodych ludzi nie ma w tej miejscowości żadnych perspektyw. Mnie ciągnie w stronę morza.



Dominik Stecki
– Nie wiem jeszcze, czy w przyszłości zostanę w Łosicach. Po skończeniu liceum chciałbym studiować w Siedlcach lub w Warszawie. (mar)

Więcej o maturach, str. 13

W nocy do domu taksówką

Z Jarostawem Janickim, oficerem prasowym Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej, rozmawiała Justyna Dawidziuk.

► **Czy w naszym regionie zdarzały się przypadki wyłączenia oświetlenia po godz. 23?**

Z podobną sytuacją mieliśmy do czynienia w Międzyrzecu Podlaskim. Tam etapowo wyłączenie oświetlenia nocnego nie wpłynęło na wzrost liczby zdarzeń kryminalnych.

► **Ta decyzja może znacząco wpłynąć na bezpieczeństwo na drogach?**

Nie można tego kategorycznie wykluczyć, ale nie sądzę, żeby ten wpływ był istotny. W Białej Podlaskiej mamy bardzo małe zdarzeń w ruchu drogowym po godz. 23 i nie wynika to z tego, że ulice są obecnie oświetlone, tylko z tego, że ruch kołowy o tej porze jest minimalny.

► **Jakie ulice są najmniejbezpieczniejsze w mieście?**

Z naszych statystyk nie wynika,



aby w określonych częściach miasta miało miejsce zdecydowanie więcej przypadków niż w innych. Można natomiast wskazać ulice, gdzie dochodzi do większej liczby zdarzeń drogowych:

wypadków i kolizji. Nie ma to jednak żadnego związku z nocnym oświetleniem miasta.

► **Jakie środki ostrożności mogą podjąć mieszkańcy, by mimo braku oświetlenia zwiększyć poczucie bezpieczeństwa?**

Uważam, że mieszkańcy będą mogli czuć się bezpiecznie. Policia w nocy pracuje, a służb prewencyjnych wystawiamy o tej porze więcej niż w ciągu dnia, i to się nie zmieni. Jeżeli ktoś nie będzie chciał chodzić po ciemnych ulicach, a musi to robić, to na pewno bezpieczniej będzie się czuć, wracając do domu w towarzystwie innych osób lub taksówką.

► **Czy w związku z decyzją prezydent-policja przewiduje dodatkowe patrole?**

Nie. Ich liczba planowana jest na podstawie analizy stanu bezpieczeństwa w mieście. Jeżeli więc zachodzi taka potrzeba, to określone rejon miasta są wzmacniane dodatkowymi służbami.

Zaproszenia dla Czytelników Powalczą o puchar Codexu

Białskie lotnisko 11 i 12 maja gościć będzie sympatyków bezpiecznej jazdy na motorze. W ramach Wyścigowych Treningów Motorowych odbędzie się II Runda Pucharu Codex. Treningi rozpoczyna się 11 maja o godz. 16. na torze długości ponad 4 km. 12 maja od godz. 10 również będzie można zapoznać się z trasą i potrenować przed startem. Wyścigi rozpoczyna się w niedzielę o godz. 16. Zawodnicy będą podzieleni na grupy: sportową, zaawansowaną i początkującą. Po zakończeniu zmagania najlepszym zostanie wręczone nagrody. Więcej informacji na stronie www.wtm.motousa.eu.

KUPON RODZINNY **ŚLOWIA**

II Runda Pucharu Codex Biała Podlaska, lotnisko 12 maja

Powiększamy Odszkodowania

www.codex.org.pl **tel. 512 555 150**

Dla naszych Czytelników w prezencie od firmy Codex mamy „Kupon rodzinny” uprawniający do darmowego wejścia na wyścigi 12 maja. Z wyciętym z gazety – kuponem za darmo wchodzi rodzina z dziećmi. (jd)

Czytelnik pyta, Władza odpowiada

✉ **Kto pomoże zabom?**

W połowie ul. Warszawskiej w Białej Podlaskiej masowo giną żaby migrujące między zbiornikami wodnymi, które przeziela droga.

Problemem zainteresował się Franciszek Bojko ze Stawacka Nowego w gminie Biała Podlaska. – Próbowałem je przeniósć, ale to pomoc dorozna – mówi. Zauważył, że pojawiają się tuż przy niewielkim mostku. – Wiedziałem, że jest tam przepust, ale nie zdaje on egzaminu, zdecydowanie potrzebne są tam specjalne płotki.

Renata Szwed, dyrektor gabinetu prezidenta Białej Podlaskiej: – Jest to sytuacja nietypowa, gdyż żaby mogą swobodnie poruszać się i przechodzić na drugą stronę ulicy pod mostkiem. Sprawdzamy właśnie, co nasze służby mogą z tym zrobić. Ze względu na to,

że nie ma żadnych barier w możliwości przemieszczania się płazów przez ulicę, stawianie tuneli przy krawędzi jezdni dla ich ochrony nie jest tutaj wyjściem. Takie rozwiązanie stosuje się w momencie, gdy droga „przenarzu” Zab jest z jakichś względów zablokowana.

Ochroną płazów i gadów zajmuje się niewielkie organizacja. Jedną z nich jest porządkowe Towarzystwo Ochrony Herpetofauny Tryton w Warszawie. Jego przedstawicielka **Joanna Mazgajska** uważa, że ochrona żab będzie teraz utrudniona, ponieważ wkrótce zmienią się przepisy środowiskowe i ochronie nie będą już podlegały wszystkie płazy. –Sytuacja jest niebezpieczna szczególnie w okresie migracji do miejsc odbywania godów, a te właśnie się rozpoczęły – mówi Mazgajska.

–Należy pamiętać, że pod względem



warunków meteorologicznych i wodnych wiosna tego roku jest wyjątkowa. Płazy migrują i przebywają w licznych rozlewiskach poza standardowymi miejscami bytowania, stąd też problem ten występuje w innych miejscach niż zazwyczaj – informuje **Paweł Duklewski**, rzecznik prasowy lubelskiej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

NASZA SONDA

Zapyaliśmy białczan, co sądzą o wyłączeniu latarni ulicznych po godz. 23?



Wiesław Sawonik
– Zapanuj „mroki średnio-wieczna”. Dziwię się, że w XXI w. pojawiają się takie pomysły, może niedługo ktoś wpadnie na myślenie, żebyśmy i w domach wyłącza li światła. Zastanawiam się też, czy w pełni będzie wtedy działat miejski monitoring, czy kamera w ciemności przyniesie jakikolwiek efekt.



Katarzyna Przybyłowicz
– Uważam, że oszczędności trzeba szukać gdzie indziej, nie powinno się to odbywać kosztem naszego bezpieczeństwa. Ucierpią na tym osoby wracające noą z pracy.



Paweł Cydejkio
– Zastanawiam mnie, dlaczego przy obwodnicy świeci się tyle lamp, a są one wyłączone w mieście. Przecież tu też za rogu ktoś może wyskoczyć z nożem albo może dojść do innych niebezpiecznych sytuacji. Straci na tym wizerunek miasta.



Agnieszka Korolczuk
– Dziwi mnie ten pomysł. Nie wyobrażam sobie, jak teraz będzie wyglądało życie mieszkańców na zwykłych ośledkach. Tym bardziej nie wiem, co się stanie, jeżeli ktoś samochód zostanie porwany, kto teraz będzie za to odpowiadał.



Janina Gałewska
– Ten problem nie będzie mnie dotyczył. Na moim osiedlu jest dość bezpiecznie, a ja nie wychodzę już z domu w późnych godzinach.



Katarzyna Śmiecińska
– Wielu moich znajomych negatywnie ocenia taką decyzję, ale taka decyzja może spowodować koljne kradzieże i bójk.



Krystyna Bielecka
– Myślę, że takie ulice jak np. Sidoriska powinny być oświetlone całą noc. Nie trudno o wyładek nawet, gdy wypadli się tam kilka żabówek w lampach. Trudno mi sobie wyobrazić, co będzie się działo, gdy tego światła tam nie będzie.



Joanna Bondaruk
– Moim zdaniem jest to chyłona decyzja. Niebezpiecznie robi się na ośledkach domków jednorodzinnych i na blokowiskach. (zaj)

83 344 75 51

W GODZ. 8.00-16.00

MASZ PROBLEM? ZADZWOŃ

Znasz sprawę, którą powinniśmy zainteresować się media? Zadzwon do „Słowa Podlasia”. Codziennie pod telefonem dzwurują nasi dziennikarze. Dzwoniecie pod numer telefonu 83 344 75 51. Na wasze sygnały czekamy do godz. 16.

Piszcie też na maila:

redakcja@slowopodlasia.pl

ŚLOWIA PODLASIA

Ukazuje się raz w tygodniu (we wtorek) na terenie powiatów: białskiego, łosickiego, tulowskiego, parczewskiego, radzyńskiego i grodzkiego Biała Podlaska.

WYDAWCA:
GRUPA WYDAWNICZA SŁOWO Sp. z o.o., 05-830 Madarzyń, ul. Pruszkowska 24

REDAKCJA:
Biała Podlaska, ul. Warszawska 13
tel. 83 343 50 66, fax 83 344 75 52

KORRESPONDENCJA:
21-500 Biała Podlaska, skr. poczt. 116
www.slowopodlasia.pl
redakcja@slowopodlasia.pl

REDAKTOR NACZELNA
Ingrid HINTZ-NOWOSAD
SEKRETARZE REDAKCJI
Anna DOROSZUK
Janusz WIODARCZYK (Parczew)
KIEROWNIK wydania radzyńskiego
Jacek KORWIN

ZESPÓŁ:
Justyna DAWIDZUK (Biała Podlaska)
Aneta FRANCIUK (Lubów)
Ryszard GODLEWSKI (Lubów)
Kamila KOŁEJA (Terespol)
Marcin KOZŁANSKI (dział sądowno-hygniczny)
Roman LASZUK (kierownik działu sportowego)
Beata MALCZUK (Redzyń Podlaski)
Monika MARVINIUK (Kosów)
Arkadiusz MICHELEWICZ (motoryzacja)
Marta MUSZYŃSKA (Wieliczka-Podlaska)
Adam TROCHIMIUK (fotoreporter)
Małgorzata ZAŁĄC (konasz, Rossosz, Tucza)

KONTAKT:
DIENNIKARZE:
83 344 75 51, fax 83 344 75 59
SEKRETARIAT: 83 343 50 66

DZIAŁ OGŁOSZEŃ:
Robert JASZCZUK - kierownik,
tel./fax 83 342 25 19, 83 344 75 57
(rjaszczuk@slowopodlasia.pl)

Druk: Media Regionalne Sp. z o.o.
w Warszawie, oddział w Klekach
- Drukarnia w Jarobrzegu, ul. Mechaniczna 12

Redakcja zatrzymuje sobie prawo skracania artykułów i korespondencji oraz opublikowania ich w innych tytułach. Artykułów nie zamawianych redakcją nie zwraca i nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, tekstów sponsorowanych i promocyjnych.

